
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Sábado •  19 de fevereiro de 2022 •  Ano V • Edição Nº 3725

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J Ú L I O  P I N H E I R O  D O S  S A N T O S  J Ú N I O R

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL ............... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021) ....................................................... 2



Sábado
19 de fevereiro de 2022
Ano V • Edição Nº 3725

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021)

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS PARA

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARGOSA
considerando o EDITAL 002/202
agosto de 2021, bem como Decreto 
Seletivo para contratação de profissionais, em caráter temporário de excepcional interesse 
público, com a finalidade de compor quadro da Secretaria Municipal de Educação, 
convocar os candidatos nominados no Anexo I para aval
documentos de acordo com as seguintes orientações:
 
I - DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
 
1. Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão submeter
promovida pela Prefeitura Municipal de Amargosa.
 
1.1. Os candidatos ora convocados deverão comparecer 
LTDA (INCAR), localizada na 
Amargosa - BA, para procedimento
mental para o exercício da função,
agendamento previsto no Anexo I deste 
respectivos resultados solicitados no
número 002/2021, assim como de documento de identificação oficial com foto
 
1.2. Os Exames Complementares, mencionados no item anterior, deverão ser providenciados 
às expensas do Candidato. 
 
1.3. Somente serão aceitos exames realizados até 
sumário de urina e parasitológico de fezes)
imediatamente anteriores à data do comparecimento à Avaliação Médica, especificamente 
designada para este fim. 
 
 
 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2022 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
(EDITAL 002/2021) 

 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARGOSA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e 
/2021 de 03 de Setembro de 2021, a Portaria nº 

como Decreto nº 123 de 08 de outubro de 2021, referentes ao Processo 
Seletivo para contratação de profissionais, em caráter temporário de excepcional interesse 
público, com a finalidade de compor quadro da Secretaria Municipal de Educação, 
convocar os candidatos nominados no Anexo I para avaliação médica e apresentação de 
documentos de acordo com as seguintes orientações: 

convocados no Anexo I deste Edital deverão submeter-se a avaliação médica 
promovida pela Prefeitura Municipal de Amargosa. 

candidatos ora convocados deverão comparecer ao Núcleo de Atenção a Pessoas 
localizada na Avenida Dr. Luis Sandes de Oliveira, nº 185, Centro, 
para procedimento de avaliação médica, para atestar a aptidão física e 

o exercício da função, no dia 24 de fevereiro de 2022 às 1
nexo I deste Edital, munidos dos exames complementares e 

resultados solicitados no item 11.3 do Edital do Processo Seletivo Simplificado de 
, assim como de documento de identificação oficial com foto

. Os Exames Complementares, mencionados no item anterior, deverão ser providenciados 

aceitos exames realizados até 30 dias (exames laboratoriais: hemograma, 
sumário de urina e parasitológico de fezes) e até 6 meses (exame de imagem: RX do Tórax. 
imediatamente anteriores à data do comparecimento à Avaliação Médica, especificamente 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DOS 

, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e 
a Portaria nº 269 de 25 de 

referentes ao Processo 
Seletivo para contratação de profissionais, em caráter temporário de excepcional interesse 
público, com a finalidade de compor quadro da Secretaria Municipal de Educação, RESOLVE 

iação médica e apresentação de 

se a avaliação médica 

Núcleo de Atenção a Pessoas 
ira, nº 185, Centro, 

para atestar a aptidão física e 
às 13h00min, conforme 

exames complementares e 
Edital do Processo Seletivo Simplificado de 

, assim como de documento de identificação oficial com foto. 

. Os Exames Complementares, mencionados no item anterior, deverão ser providenciados 

exames laboratoriais: hemograma, 
(exame de imagem: RX do Tórax. 

imediatamente anteriores à data do comparecimento à Avaliação Médica, especificamente 



Sábado
19 de fevereiro de 2022
Ano V • Edição Nº 3725

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
1.3.1. Durante a avaliação médica, poderão ser solicitados outros exames complementares, a 
depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico e d
 
1.4. O candidato que deixar de se apresentar, por qualquer
forma estabelecida neste Edital será considerado desistente e 
modo, o candidato que deixar de apresentar os Exames Complementares solicitados não 
poderá ser avaliado e não será contratado
 
 
II - DA CONVOCAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO
 
2. Após o prazo final para realização da avaliação médica, o candidato considerado física e 
mentalmente apto para o exercício da função deverá
2022, na Diretoria de Gestão de Pessoas do Município de Amargosa, localizada 
Shopping, sitiado na Av. Dr. Luis
médico de aptidão e os demais 
Seletivo Simplificado – nº 002/202
 
2.1. Na ocasião da entrega dos documentos mencionados 
assinatura do instrumento contratual.
 
2.2. O candidato que, na data prevista no item 2 deste Edital
requisitados e mencionados acima, não será contratado
 
2.3 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer 
documento referidos no item 2 deste Edital inviabilizará a contratação do candidato
 
2.4. O não comparecimento do candidato para entrega dos
deste Edital, implicará a perda do direito à 
 
2.5. Cumpridas as exigências constant
informada no item 2 deste Edital. 
 
2.6. Os casos omissos serão resolvidos pelo Prefeito Municipal
Educação. 

Amargosa

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior 

 
 
 
 
 

.1. Durante a avaliação médica, poderão ser solicitados outros exames complementares, a 
depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico e da função a ser exercida

. O candidato que deixar de se apresentar, por qualquer motivo, para avaliação médica na 
forma estabelecida neste Edital será considerado desistente e não será 
modo, o candidato que deixar de apresentar os Exames Complementares solicitados não 

contratado. 

CONTRATAÇÃO 

realização da avaliação médica, o candidato considerado física e 
mentalmente apto para o exercício da função deverá comparecer, no dia

na Diretoria de Gestão de Pessoas do Município de Amargosa, localizada 
Luis Sandes, Centro, Amargosa- Bahia, 

 documentos previstos no item 11.15 do
2021. 

2.1. Na ocasião da entrega dos documentos mencionados no item 2,
assinatura do instrumento contratual. 

candidato que, na data prevista no item 2 deste Edital, não reuni
requisitados e mencionados acima, não será contratado. 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer 
ocumento referidos no item 2 deste Edital inviabilizará a contratação do candidato

recimento do candidato para entrega dos documentos referidos no item 2
deste Edital, implicará a perda do direito à contratação. 

. Cumpridas as exigências constantes neste Edital, o candidato será contratado
 

. Os casos omissos serão resolvidos pelo Prefeito Municipal e pela Secretária

 
Amargosa-BA, 18 de fevereiro de 2022. 

 
 

Júlio Pinheiro dos Santos Júnior  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

.1. Durante a avaliação médica, poderão ser solicitados outros exames complementares, a 
a função a ser exercida. 

motivo, para avaliação médica na 
não será contratado. De igual 

modo, o candidato que deixar de apresentar os Exames Complementares solicitados não 

realização da avaliação médica, o candidato considerado física e 
no dia 28 de fevereiro de 

na Diretoria de Gestão de Pessoas do Município de Amargosa, localizada no Valle 
 portando o atestado 

do Edital do Processo 

no item 2, será formalizada a 

, não reunir os documentos 

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer 
ocumento referidos no item 2 deste Edital inviabilizará a contratação do candidato.  

documentos referidos no item 2 

será contratado na data 

e pela Secretária Municipal de 



Sábado
19 de fevereiro de 2022
Ano V • Edição Nº 3725

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amargosa - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m a r g o s a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO
(EDITAL 001/2020) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
39 NÁRIA ROCHA MARAMBAIA
40 DAIANE FERNANDA DE JESUS MATOS
41 MARIA HELENA RIBEIRO DOS SANTOS SANTANA
42 KÁTIA ELENIR DOS SANTOS SILVA ANDRADE
43 PAULO RICARDO CONCEIÇÃO ALELUIA
44 IARA PINHEIRO DOS SANTOS
45 VALDECY OLIVEIRA LIMA CONCEIÇÃO
46 DAIANE PEREIRA DOS SANTOS
47 VYVIANE SOUZA REZENDE 
48 LIVIA FIGUEIREDO BRANDÃO ROCHA
49 JUSARA SALOMÃO DA SILVA
50 ALDINEIA BISPO MAGALHÃES
51 MARIANA DE MENEZES DE JESUS
52 ALEQUISSANDRO COSTA SANTOS
53 REGIANE MEIRUSE FREITAS FONSECA CINTRA
54 MARIA ALICE SOUSA SANTOS
55 EURACIARA MOREIRA BORGES
56 JESSICA ALMEIDA PAIXÃO
57 CLEUZA DE MENEZES 
58 JUCELY DOS SANTOS DE JESUS
59 NARA SANTANA DE LIMA
60 ADRIELY DE JESUS BRITO CIRQUEIRA
61 ROSANGELA ALVES JESUS
62 ALANNY VANESSA 
63 DIONE BISPO DOS SANTOS
64 JOSECLEIDE ARCANJO DOS SANTOS
65 MARILUZA DE ALMEIDA SANTOS
66 MARIA CECÍLIA DE SOUSA 
67 MARIA JOSÉ SANTANA SILVA
68 MAURILIO MACEDO DE SOUZA
69 LILIAN BERTELLI BARRETO SALES
70 CELMA CELESTINA DOS SANTOS MOTA
71 CLEONICE BRANDÃO SILVA
72 JULIA HELENA MOREIRA DE OLIVEIRA DE CASTRO

 
ANEXO I 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2022 PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PROFESSOR – SÉRIES INICIAIS 
NOME DATA DA AVALIAÇÃO MÉDICA

NÁRIA ROCHA MARAMBAIA 24/02 
DAIANE FERNANDA DE JESUS MATOS 24/02 
MARIA HELENA RIBEIRO DOS SANTOS SANTANA 24/02 
KÁTIA ELENIR DOS SANTOS SILVA ANDRADE 24/02 
PAULO RICARDO CONCEIÇÃO ALELUIA 24/02 
IARA PINHEIRO DOS SANTOS 24/02 
VALDECY OLIVEIRA LIMA CONCEIÇÃO 24/02 
DAIANE PEREIRA DOS SANTOS 24/02 
VYVIANE SOUZA REZENDE  24/02 
LIVIA FIGUEIREDO BRANDÃO ROCHA 24/02 
JUSARA SALOMÃO DA SILVA 24/02 
ALDINEIA BISPO MAGALHÃES 24/02 
MARIANA DE MENEZES DE JESUS 24/02 
ALEQUISSANDRO COSTA SANTOS 24/02 
REGIANE MEIRUSE FREITAS FONSECA CINTRA 24/02 
MARIA ALICE SOUSA SANTOS 24/02 
EURACIARA MOREIRA BORGES 24/02 
JESSICA ALMEIDA PAIXÃO 24/02 
CLEUZA DE MENEZES MOURA ALVES 24/02 
JUCELY DOS SANTOS DE JESUS 24/02 
NARA SANTANA DE LIMA 24/02 
ADRIELY DE JESUS BRITO CIRQUEIRA 24/02 
ROSANGELA ALVES JESUS 24/02 
ALANNY VANESSA SOUSA DA SILVA PEREIRA 24/02 
DIONE BISPO DOS SANTOS 24/02 
JOSECLEIDE ARCANJO DOS SANTOS 24/02 
MARILUZA DE ALMEIDA SANTOS 24/02 
MARIA CECÍLIA DE SOUSA  24/02 
MARIA JOSÉ SANTANA SILVA 24/02 
MAURILIO MACEDO DE SOUZA 24/02 
LILIAN BERTELLI BARRETO SALES 24/02 
CELMA CELESTINA DOS SANTOS MOTA 24/02 
CLEONICE BRANDÃO SILVA 24/02 
JULIA HELENA MOREIRA DE OLIVEIRA DE CASTRO 24/02 

PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DOS 
ELETIVO SIMPLIFICADO 

DATA DA AVALIAÇÃO MÉDICA 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 13h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 
24/02 – às 14h 00min 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAFI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2021)



		2022-02-19T09:57:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




